

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA ORLA DO RIO DO MUNICÍPIO DE SÃO ROMÃO/MG.	DATA : 07/06/2024	BDI : 30,87%
DESCRIÇÃO:	ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA, BDI, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ARQUIVOS NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA ORLA DO RIO DO MUNICÍPIO DE SÃO ROMÃO/MG. REF. DE PROJETO: SRM-0132.	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	RUA DO ROSÁRIO COM AVENIDA NEWTON GONÇALVES PEREIRA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO ROMÃO/MG.	SETOP	2024/01 - Norte COM DESONERAÇÃO
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO/MG.	SINAPI	2024/04 COM DESONERAÇÃO
PASTA DE PROJETO:	SRM-0132	Composição	PROPRIA
		HORA	MES
		81,79%	45,83%
		81,79%	45,83%
		0,00%	0,00%

COMP_07-05-2024_CONJ-LIX-MET CONJUNTO COM 3 LIXEIRAS COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 20L, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE AÇO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO (UN)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	SINAPI	CHI	0,12925000	R\$ 24,12	R\$ 3,12
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 3,12
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00042440	LIXEIRA DUPLA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 60L*, FABRICADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, CESTOS EM CHAPA DE AÇO E PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	SINAPI	UN	0,50000000	R\$ 1.235,91	R\$ 617,96
TOTAL Material:						R\$ 617,96
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,92305000	R\$ 25,27	R\$ 23,33
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,61540000	R\$ 18,53	R\$ 11,40
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 34,73
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00080000	R\$ 686,54	R\$ 0,55
102486	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,01110000	R\$ 675,20	R\$ 7,49
TOTAL Serviço:						R\$ 8,04
VALOR:						R\$ 663,85

COMP_07-05-2024_MESA-JOGOS CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS - QUATRO BANCOS COM LARGURA DE 35 CM, COMPRIMENTO DE 35 CM E ALTURA DE 43 CM, JUNTO DE MESA COM LARGURA DE 80 CM, COMPRIMENTO DE 80 CM E ALTURA DE 75 CM. INSTALADO SOBRE SOLO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATED-12801	CONJUNTO DE MESA E BANCOS PARA JOGOS EM CONCRETO	SETOP	cj	1,00000000	R\$ 680,71	R\$ 680,71
TOTAL Material:						R\$ 680,71
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	2,00000000	R\$ 24,37	R\$ 48,74
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	2,00000000	R\$ 18,12	R\$ 36,24
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 84,98
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-48315	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 15MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	SETOP	m3	0,10000000	R\$ 567,68	R\$ 56,77
ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	SETOP	m3	0,10000000	R\$ 61,80	R\$ 6,18
ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉ-MOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	SETOP	m3	0,10000000	R\$ 95,56	R\$ 9,56
TOTAL Serviço:						R\$ 72,51
VALOR:						R\$ 838,20

COMP_07-05-2024 POSTE-7M POSTE DE AÇO GALVANIZADO CONICO CONTINUO RETO DUPLO, ENGASTADO, H = 7 M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS DE LED 98 W ATÉ 137 W, SUPORTE, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	0,09000000	R\$ 265,56	R\$ 23,90
TOTAL Equipamento Custo Horário:						R\$ 23,90
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	7,00000000	R\$ 30,42	R\$ 212,94
00021127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,01400000	R\$ 3,46	R\$ 0,05
00042243	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 406,22	R\$ 812,44
00014166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1.215,23	R\$ 1.215,23
MATED-11945	SUPORTE PARA LUMINÁRIA PÚBLICA (TIPO: PÉTALA QUANTIDADE DE LUMINÁRIAS: 2)	SETOP	un	1,00000000	R\$ 193,34	R\$ 193,34
TOTAL Material:						R\$ 2.434,00
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,35000000	R\$ 20,82	R\$ 28,11
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,35000000	R\$ 25,61	R\$ 111,40
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 139,51
VALOR:						R\$ 2.597,41

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

 LUCAS ALEXANDRE GOMES VELOSO
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA 373.195/D

RESPONSÁVEL LEGAL:

 PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO ROMÃO - MG